

Mål, åtgärder och uppföljning

Bilaga 1

Lokalt utvecklingsprogram för Rinkeby-Kista stadsdelsområde 2018-2022

Arbete och försörjning

Beskrivna åtgärder ska bidra till att minska behovet av ekonomiskt bistånd samt förkorta tiden med bistånd.

Mål	Åtgärder	Uppföljning	Förvaltningen i samverkan med:
Kvinnor och män i stadsdelsområdet är självförsörjande	<p>Personer med oklar arbetsförmåga som ansöker om ekonomiskt bistånd ska snarast få träffa en arbetskonsulent från förvaltningens arbetsträningsverksamhet och en jobbcoach från Jobbtorg i syfte att bedöma om personen klarar av att delta i Jobbtorgets verksamhet. I annat fall blir utredning av arbetsförmåga eller arbetsträning hos förvaltningen aktuell.</p> <p>Förvaltningen kommer att i samverkan med Jobbtorg granska journaler och göra nya fördjupade intervjuer med föräldrar i de familjer som haft ekonomiskt bistånd i fyra år och längre. Syftet är att öka kunskapen om vilka insatser som fungerar och leder till självförsörjning och vilka insatser som inte ger resultat. Utifrån kunskapen ska nya arbetsmetoder utvecklas.</p> <p>Rehabiliteringsinsatser erbjuds till personer inom målgruppen som riskerar att bli sjukskrivna eller redan är sjukskrivna. Ett samordningsförbund för Stockholm har bildats med stat, staden och landstinget som parter. Alla parter utarbetar, tillsammans med brukaren, en gemensam rehabiliteringsplan eller underlag inför ansökan om sjukersättning.</p>	<p>Följs upp genom statistik från SWECO varje tertial.</p> <p>T2, VB</p> <p>Följs upp genom statistik från SWECO varje tertial.</p>	<p>Arbetsmarknadsförvaltningen (Jobbtorg)</p> <p>Arbetsmarknadsförvaltningen (Jobbtorg)</p> <p>Arbetsmarknadsförvaltningen (Jobbtorg), landstinget (vårdcentralen), försäkringskassan, arbetsförmedlingen</p>
Unga vuxnas förutsättningar för arbete eller studier ska öka	<p>I Järvaområdet finns många unga vuxna (18-29 år) som varken studerar eller arbetar (UVAS) och som inte har någon ersättning från stöd- eller trygghetssystemen. För att nå fler i målgruppen ska förvaltningen samverka med andra aktörer. Riktade informationsinsatser ska utvecklas. I samverkan med olika aktörer och invånare har förvaltningen påbörjat pla-</p>	<p>T2, VB</p>	<p>Arbetsmarknadsförvaltningen (Jobbtorg), arbetsförmedlingen, Spånga-Tensta sdf, civilsamhället</p>

	<p>neringen av medborgardialoger under 2018. Föräldrarna ska också mobiliseras. Som en första åtgärd avser förvaltningen att utöka öppettiderna vid Ungdomens Hus under dagtid på vardagar. Arbetet ska ske i samverkan med Jobbtorg Unga, Kista och den nybildade föräldraföreningen i Rinkeby, Rinkeby föräldraråd. Föräldraföreningen driver redan caféverksamhet i Ungdomens Hus. Syftet är att de unga, med stöd av föräldrar och andra vuxna, ska få kunskap och tillgång till insatser för att kunna påbörja praktik, arbete eller studier.</p> <p>Rinkeby-Kista och Spånga-Tensta stadsdelsförvaltningar bedriver sedan 2014 en gemensam social insatsgrupp (SIG) för unga vuxna (19-29 år) med kriminalitet som livsstil. Syftet är att deltagarna ska lämna kriminaliteten och i stället komma i arbete, praktik eller studier. Under 2018 utvidgas upptagningsområdet för SIG till att omfatta alla stadsdelar i Rinkeby-Kista och Spånga-Tensta. Nuvarande kö inventeras, målgrupp och kriterier för deltagande definieras och nya arbetssätt som kan följas upp utvecklas.</p>	T2, VB	- Arbetsmarknadsförvaltningen (Jobbtorg), kriminalvården, polisen, Arbetsförmedlingen, landstinget (beroendevård och psykiatri), Spånga-Tensta sdf
--	---	--------	---

Trygghet

Mål	Åtgärder	Uppföljning	Förvaltningen i samverkan med
<p>Kvinnor och män, flickor och pojkar är trygga på allmänna platser</p>	<p>För att hindra olovlig biltrafik ska förutsättningarna för att anlägga trafik hinder i form av höj- och sänkbara pollare undersökas, i första hand på Sibeliusgången i Akalla. Om åtgärden får avsedd effekt, kan pollare komma att anläggas även på andra utsatta platser i stadsdelsområdet. För att minska risken för olovlig trafik på andra platser planeras också olika typer av bommar. Även fartreducerande åtgärder, t.ex. fartgupp, kommer att anläggas. En inventering av trafik hinder och räddningsvägar i hela Järva under våren 2018 kommer att utgöra underlag.</p> <p>Vid trygghetsvandringar ska behovet av belysnings- och andra siktförbättrande åtgärder särskilt uppmärksammas.</p> <p>Ett omfattande arbete pågår för att på såväl kort som lång sikt åtgärda problemen med tryggheten kring Kista busstorg. Stiftelsen Tryggare Sverige ska göra en trygghetsinventering/vandring av Kista tunnelbanestation och inom en radie av 500 meter. Uppdraget kommer från SL och MTR och ska redovisas med åtgärdsförslag på identifierade otrygghetsfaktorer.</p> <p>Möjligheterna till bättre belysning på Rinkeby Torg ska undersökas.</p> <p>I Rinkeby ska ett mer tillgängligt, ljusare och tryggare entrétorg mot Norra Rinkebygången (vid tunnelbanan) skapas. I projektet ingår också ytorna mot Skårbygränd.</p> <p>Kartläggning av otrygga miljöer</p> <p>För att öka tryggheten utifrån barnets perspektiv genomförs särskilda trygghetsvandringar med barn och ungdomar. Förskolebarn, skolbarn och ungdomar kommer att involveras i arbetet.</p> <p>Trygghetsvandringar för äldre ska införas. Organisation av dessa utarbetas i samverkan med stadsdelsnämndens pensionärsråd.</p>	<p>Protokoll från trygghetsvandringar</p> <p>Protokoll från trygghetsvandringar</p> <p>T1, T2, VB</p> <p>Vid projektets avslut</p> <p>Utredningsresultat</p> <p>Protokoll från trygghetsvandringar med barn och ungdomar</p> <p>Protokoll från trygghetsvandringar med äldre</p>	<p>Trafikkontoret, polisen, Fastighetsägare i Järva och Spånga-Tensta sdf</p> <p>Trafikkontoret, FastPartner, Svenska Bostäder, Familjebostäder, Stockholmshem, Carnegie</p> <p>Citycon, trafikkontoret, exploateringskontoret och Stockholms läns landsting</p> <p>Trafikkontoret, FastPartner</p> <p>FastPartner, trafikkontoret</p> <p>Trafikkontoret, polisen, Fastighetsägare i Järva</p> <p>SISAB, utbildningsförvaltningen, trafikkontoret och Fastighetsägare i Järva</p>

	<p>För att minska biltrafiken till Husby gård ska möjligheterna att anlägga parkeringsplatser i närheten undersökas.</p> <p>Anlägga ett utegym i Kista, mot Järvafältet, och ett i Hinderstorpsparken i Rinkeby</p> <p>Utveckla parkytan vid Sunnanbygången i Rinkeby</p> <p>Anlägga en parklek i Hinderstorpsparken i Rinkeby</p> <p>Anlägga en naturstig i Saimaparken i Akalla</p> <p>"Sommar på torget" på Rinkeby Torg ska komplettera befintlig sommarlovsverksamhet och rikta sig till en vidare målgrupp som även omfattar äldre. Tanken är att befolka Rinkeby och Akalla torg med lugnare aktiviteter inom sport och kultur under sommarperioden, t.ex. med en scen, flyttbara bangolfbanor och boule. Även samhällsinformation ska finnas där.</p> <p>Förvaltningen ska utreda förutsättningarna för att etablera ett kulturkvarter i Rinkeby, liknande Husby kulturkvarter.</p>	<p>VB</p> <p>T2, VB</p> <p>T2, VB</p> <p>T2, VB</p> <p>T2, VB</p> <p>T2, VB</p> <p>Stadens trygghetsmätning ger en samlad bild av den upplevda tryggheten i stadsdelsområdet</p> <p>VB</p>	<p>Trafikkontoret och exploateringskontoret</p> <p>Idrottsförvaltningen, idrottsföreningar, civilsamhället</p> <p>Carnegie och boende</p> <p>Civilsamhället</p> <p>Fastighetsägare, civilsamhälle, polis</p> <p>Arbetsmarknadsförvaltningen (Jobbtorg), kulturförvaltningen, civilsamhället</p> <p>Kulturförvaltningen</p>
--	---	--	--

Barn och unga

Mål	Åtgärder	Uppföljning	Förvaltningen i samverkan med
<p>Flickor och pojkar har jämlika livschanser</p>	<p>Hembesöksprogrammet i Rinkeby införs även i Husby. Programmet innebär att föräldrarådgivare från Familjehuset tillsammans med barnsjuksköterska från BVC genomför sex hembesök hos alla förstagångsföräldrar under barnets första femton månader. Syftet är att bidra till att föräldrar får ökad kunskap om barns behov, främja samspelet mellan barn och föräldrar och att öka föräldrars kontakt med andra samhällsinstanser.</p>	<p>Tertialrapport 2 (T2) 2018</p>	<p>Landstinget (BVC)</p>
	<p>Förvaltningen kommer att ta initiativ till att ett barnrättsnätverk bildas tillsammans med andra myndigheter och aktörer inom civilsamhället som möter barn och föräldrar. Syftet är att bidra till att föräldrar får ökade kunskaper om barns rättigheter.</p>	<p>T1, T2, VB</p>	<p>Andra myndigheter och civilsamhället</p>
	<p>Föräldraperspektivet ska utvecklas och förstärkas i det förebyggande ungdomsarbetet. En struktur ska skapas för föräldranätverk, knutna till Familjehuset och förvaltningens ungdomsverksamheter.</p>	<p>T1, T2, VB</p>	<p>Myndigheter i samverkan (MYS)</p>
	<p>En modell för skolsociala stödteam ska implementeras i ordinarie verksamhet. Skolsociala team syftar till att öka närvaro och måluppfyllelse för elever i årskurs 7-9 som har hög frånvaro och därmed riskerar att inte bli behöriga till gymnasiet.</p>	<p>T1, T2, VB</p>	<p>Utbildningsförvaltningen</p>
	<p>Förvaltningen kommer under våren att samlokalisera verksamhet i Husby Centrum i anslutning till Husby bibliotek. Verksamheter som kommer att finnas där är bl.a. medborgarkontor, medborgarvärdar, familjehuset och RATS Teater. RATS Teater är en ideell förening som grundades 2008. Ett samverkansavtal med RATS teater, Stockholms universitet och förvaltningen håller på att tas fram. Samarbetet mellan Stockholms universitet och RATS Teater syftar till att främja dialog och lärande för barn och unga som idag inte naturligt söker sig till utbildningsinstitutioner. Målet är att skapa en permanent scen i Husby. RATS Teater samarbetar med etablerade kulturinstitutioner som Riksteatern, Dramaten och Nobelmuseet.</p>	<p>T1, T2, VB</p>	<p>Stockholms universitet, RATS teater</p>
	<p>Ett mentorskapsprogram för ungdomar påbörjas. Genom programmet ska ungdomar och medarbetare träffas regelbundet för ömsesidigt utbyte och lärande. Ungdomarna får kunskap om stadsdelsförvaltningens olika verk-</p>	<p>Antal mentorskap Enkät svar från deltagare</p>	<p>Utbildningsförvaltningen, socialförvaltningen</p>

Barn i stadsdelsområdet har tillgång till förskolor med hög kvalitet	<p>samhetsområden och hur det är att arbeta i kommunal verksamhet. Förvaltningens medarbetare får en ökad insikt i hur det är att vara ung i stadsdelsområdet.</p>		
	<p>Eftersom ungdomar efterfrågar stöd och vägledning om studier och yrkesval, kommer förvaltningen regelbundet arrangera studie-, yrkes- och arbetsvägledning i samverkan med Jobbtorg, högskolor och universitet, civilsamhälle och näringsliv på träffpunkterna för unga 16-19 år.</p>	T1, T2, VB	Andra myndigheter, civilsamhälle och näringsliv
	<p>Förskoleverksamheten ska initiera utveckling av befintlig samverkan och nya samverkansformer med andra verksamheter, internt och externt, som möter familjer med barn i förskoleålder. Syftet med samverkan är att öka andelen inskrivna barn i förskola genom information om förskola och hur det främjar barns utveckling att delta.</p>	T1, T2, VB	Utbildningsförvaltningen
	<p>Förvaltningen ska systematiskt söka upp och informera familjer med barn som inte deltar i någon pedagogisk verksamhet och familjer med barn som deltar i pedagogisk verksamhet, men med låg närvaro. Föräldrar som säger upp förskoleplats för sina barn före sex års ålder ska tillfrågas om skälen för uppsägningen (utöver flytt). Föräldrar till barn med låg närvaro ska intervjuas om anledningen till att barnet ofta uteblir från förskolan.</p>	T1, T2, VB	Utbildningsförvaltningen
	<p>Medarbetare inom förskolan med uppdrag att representera och informera om förskola, så kallade förskoleambassadörer, ska kontinuerligt finnas tillgängliga på medborgarkontoren i Rinkeby och Husby för att informera föräldrar som inte har sina barn i förskola.</p>	T1, T2, VB	Spånga-Tensta sdf, utbildningsförvaltningen, landstinget
	<p>Förskolorna ska fortsätta utveckla ett tvärprofessionellt barnhälsoteam, med skolans elevhälsoteam som förebild, för att tidigt identifiera barn med särskilda behov och utforma insatser på olika nivåer. I barnhälsoteamet ingår psykolog, talpedagog och förskolornas specialpedagoger. Tillgång till konsultation av socialtjänstkompetens ska finnas. Samverkansformerna mellan BVC och landstingets specialistverksamheter ska stärkas så att barn tidigt får de olika insatser de behöver.</p>	T1, T2, VB Årlig redovisning av det systematiska kvalitetsarbetet	Spånga-Tensta sdf, utbildningsförvaltningen
<p>Fortbildning om barns språk- och kunskapsutveckling erbjuds samtliga medarbetare inom förskolan i syfte att öka kompetens och medvetenhet om språkets betydelse för lärande. I fortbildningen ingår även att planera och genomföra språksamtal med föräldrarna i syfte att skapa förförståelse</p>	T1, T2, VB Årlig redovisning av det systematiska kvalitetsarbetet	Landstinget	

Barn växer upp i en miljö fri från våld	och helhetssyn på barnets hela språkliga sammanhang. Fortbildningen ska erbjudas kontinuerligt för att säkerställa att alla medarbetare har tillräcklig kunskap för att möta barnens behov. Nya arbetssätt ska utformas för att utveckla barnens språk, både på modersmål och på svenska.	Barnhälsovårdens årsrapport	
	Fortbildning för förskolans samtliga medarbetare i syfte att öka kunskapen om kost och hållbar matlagning och utveckla arbetssätt för att grundlägga goda kost- och rörelsevanor samt tandhälsa hos barnen.	T1, T2, VB Barnhälsovårdens årsrapport	Landstinget
	På de öppna förskolorna ska föräldrar få återkommande information om hälsa, tandvård, kost och rörelse genom inbjudna aktörer. På de öppna förskolorna ska det finnas tillgång till skriftlig information på olika språk om goda kostvanor och tandhälsa.	Barnhälsovårdens årsrapport	Landstinget
	Förskolorna ska erbjuda återkommande föräldraaktiviteter där olika aktörer bjuds in för att informera om kost, hälsa och tandvård. Förskolorna ska tillhandahålla skriftlig information om kost och hälsa på olika språk till föräldrar.	T1, T2, VB	Kulturförvaltningen och socialförvaltningen
	En verksamhet med syftet att stärka barns läsförmåga planeras. Målgruppen är barn 7-12 år. Verksamheten ska drivas i projektform av familjehusen. Kulturförvaltningen ska ge motsvarande stöd på biblioteken i stadsdelsområdet.	T1, T2, VB	Kulturförvaltningen
	Alla barn som går i de kommunala förskolorna ska få en bok när de fyller fem år. Samtidigt ska föräldrarna få information om stadsdelsområdets bibliotek.	T1, T2, VB	Kulturförvaltningen
	Våld, missbruk och psykisk ohälsa inom familjen, är riskfaktorer för att barn och ungdomar utsätts för någon typ av våld. Arbetssätt för samhandling inom förvaltningen tas fram för att identifiera barn och ungdomar i riskzon och utöka samordningen av stöd och skydd för den som drabbats. Här avses även metoder för att arbeta mot hedersrelaterat våld.	T1, T2, VB	Socialförvaltningen, polisen, Åklagarmyndigheten
	Genomföra årliga våldsförebyggande veckor för barn, ungdomar, föräldrar och andra vuxna samt medarbetare.	T1, T2, VB	Civilsamhället, landstinget, idrottsförvaltningen, utbildningsförvaltningen och kulturförvaltningen

<p>Flickor och pojkar deltar i fritidsaktiviteter</p>	<p>Ett relationsvåldscentrum utvecklas tillsammans med övriga stadsdelar i västerort där råd och stöd erbjuds våldsutsatta samt våldsutövare. Här välkomnas både kvinnor och män för stöd vilket bidrar till ökad trygghet för deras barn och ungdomar.</p> <p>Förvaltningen planerar att implementera det våldsförebyggande programmet Mentorerna i Våldsprevention (MVP) i stadsdelsområdets högstadieskolor. Första omgången av programmet genomförs i Husbygårdsskolan och i Rinkebyskolan. Föräldrar bjuds in till en dialog om hur de kan bidra i arbetet med att förebygga våld. Ett våldsförebyggande arbetssätt inom förskolan ska också utvecklas.</p> <p>Verksamheten Fritid i Centrum utökas för att på sikt omfatta hela stadsdelsområdet. Projektet syftar till att fler ungdomar ska få kontakt med idrottsföreningar, kulturaktiviteter eller andra fritidsaktiviteter och på så sätt skapa en meningsfull fritid som bidrar till inkludering och positiva sammanhang efter skoltid. En fritidslots har uppdraget att inspirera och vägleda ungdomar att hitta fritidsaktiviteter (idrott, kultur eller annan fritidsaktivitet) som de också vill fortsätta med på längre sikt.</p> <p>Andelen flickor som tar del av ungdomsverksamheterna är lägre än andelen pojkar. En översyn har utmynnat i förslag som bättre ska tillgodose flickors behov och önskemål om fritid och ungdomsverksamhet. Förutsättningarna för en särskild mötesplats/verksamheter för specifika målgrupper med fokus på flickor och hbtq-personer ska utredas.</p>	<p>VB</p> <p>T1, T2 och VB</p> <p>T1, T2, VB</p> <p>T1, T2, VB</p>	<p>Socialförvaltningen</p> <p>Utbildningsförvaltningen, polisen</p> <p>Socialförvaltningen, utbildningsförvaltningen, Enskede-Årsta-Vantör sdf</p>
---	---	--	--